
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025030700403

403

Nº 45, sexta-feira, 7 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 900042025 SRP

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 900042025. Tipo: Menor preço. Abertura: 21/03/2025
às 08h. Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para futura e
eventual prestação de serviços em Gerenciamento de Frota, que utilize tecnologia de cartão
magnético com operação de sistema informatizado via internet, por meio de rede de
estabelecimentos credenciados para o abastecimento de combustíveis, para serem utilizados
na frota de todas as secretarias do município de Paulo Afonso-BA. Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238 - (Pregoeiro).

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Futura Aquisição de Refeições na cidade de
Poções e cidade circunvizinha (Vitória da Conquista-Ba) para atender às necessidades das
Secretarias Municipais de Poções-Ba, conforme especificações do Edital. Tipo: menor preço
LOTE. Data da Sessão: 19/3/2025, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do Brasil -
BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com.

Edital e divulgação de outros atos - Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1, no site Diário
Oficial do Município: https://sai.io.org.br/ba/pocoes/Site/DiarioOficial ou pela
Transparência do Município pelo site https://pocoes-ba.portaltp.com.br/consultas/
documentos.aspx?id=34.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

LEI 14.133/2021
O Município de Pojuca, através de seu(ua) Agente de Contratação(a), comunica

que, fará realizar no dia 20 de Março de 2025 às 10:00hs, na Sala da COPEL, localizada na
Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/BA, licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 009/2025, cujo objeto é o Fornecimento parcelado de cestas básicas pelo
período de 09 meses e kits de limpeza em situação emergencial, para concessão aos
munícipes em situações urgentes, e de vulnerabilidade social, devidamente acompanhados
por meio das unidades do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, do Município
de Pojuca/BA.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico:
(https://licitacoes-e2.bb.com.br/) - ID 1066213 e (https://www.pojuca.ba.gov.br/
publicacoes). Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail
licitacaopojucapmp@gmail.com.

Pojuca-BA, 6 de Março de 2025.
MARIA CAROLINA ALVES MENEZES

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE REMARCAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6.469/2024
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA torna público aos

interessados a REMARCAÇÃO da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo
objeto é: Registro de preços para aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO E FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS AUTOMATIZADOS EM REGIME DE COMODATO para atender às
demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Porto Seguro - BA, conforme
especificações, quantidades, condições e exigências constantes no Termo de Referência,
Edital e seus anexos. Nova data da disputa: 24/03/2025, às 10h00min (horário de Brasília).
Tipo: Menor preço POR LOTE. Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com.
Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br e
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 6 de março de 2025.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados ao fornecimento da merenda escolar.
Menor preço por lote. Propostas: até às 8h do dia 19/03/25. Disputa: 20/03/25 às 9h. Local
e edital: www.bll.org.br. Informações: no setor de licitações.

Potiraguá-BA, 3 de março de 2025.
JAMES BARBOSA GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PA Nº 050/2025 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / OBJETO : Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 1, no Distrito de Cumuruxatiba,
Prado - BA, conforme proposta nº 01408.1770001/24-004 entre o Município de Prado e o
Programa de Aceleração do Crescimento (Novo PAC), Data e horário do inicio da Disputa : 24 de
Março de 2024 as 09:00hrs. O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou pelo
Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00. Prado, 06 de Março de 2025. André Dornelo
Alves Daniel- Agente de Contratações.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

PA Nº 051/2025 TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL / OBJETO : Contratação de Empresa de
Engenharia para Construção de Unidade Básica de Saúde Tipo 1, na Sede do Município de
Prado - BA, conforme proposta nº 01408.1770001/24-005 entre o Município de Prado e o
Programa de Aceleração do Crescimento (Novo PAC), Data e horário do inicio da Disputa : 25 de
Março de 2024 as 09:00hrs. O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou pelo
Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado-BA, 6 de Março de 2025.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Agente de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025 SEMIETS

Menor valor por item. Objeto: fornecimento de materiais como brita, areia, solo brita,
tubos para drenagem e outros. Sessão de abertura: em 19.03.25 às 9:30h. Edital:
https://www.licitanet.com.br/. Informações: tel. 7335401025 ou sede, Avenida Adolfo
Araújo Borges, SN, Japão, das 8 às 12h.

Presidente Tancredo Neves-BA, 6 de março de 2025.
JOSÉ BRITO CABRAL NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRENCIA N° 3/2025

P.A N° 032/2025. OBJ. Serviço de engenharia relativo à ampliação e Adequação
do Colégio Municipal Dep. Theódulo Albuquerque. Abertura: 24.03.2025 às 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 6 de março de 2025
MANOEL GONÇALVES BASTOS NETO

Agente de Contratação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 13/2025

P.A N° 030/2025. OBJ. Forn. de materiais de expediente. Abertura: 19.03.2025
ÀS 9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 14/2025

P.A N° 031/2025. OBJ. Forn. de tecidos e aviamentos. Abertura: 20.03.2025 ÀS
9H. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 6 de março de 2025
MANOEL GONÇALVES BASTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

Objeto: Cadastramento de grupos formais e informais para aquisição de
gêneros alimentícios (Ovos de Galinha) da agricultura familiar e empreendedor familiar
rural para atender os alunos matriculados nas escolas municipais que ofertam a Educação
Básica compreendendo a Educação infantil Ensino Fundamental, e Educação de Jovens e
Adultos - EJA, da Rede Pública no Município de Rio do Antônio/BA. Abertura 24/03/2025,
às 08:30hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.
Critério: Menor Preço por Item.

Rio do Antonio, 6 de março de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 6/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 20/03/2025, às 08h30min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto:
Registro de preços para aquisição de Cestas Básicas destinadas á atender as necessidades
do Secretaria Municipal de Assistência Social. Tipo: Menor Preço global. Processo
Administrativo nº 065/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
licitacao.rioreal2025@gmail.com, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP:
48.330-000.

PREGÃO ELETRONICO Nº 7/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 20/03/2025, às 10h30min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto:
Registro de preços para aquisição de material de expediente destinados à atender as
necessidades do Município de Rio Real/BA. Tipo: Menor Preço por lote. Processo
Administrativo nº 066/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
licitacao.rioreal2025@gmail.com, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP:
48.330-000.

PREGÃO ELETRONICO Nº 8/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 20/03/2025, às 13h30min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto:
Registro de preços para aquisição de material de limpeza, descartáveis e higiene pessoal,
destinados a atender as necessidades do Município de Rio Real/BA. Tipo: Menor Preço
por lote. Processo Administrativo nº 067/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e
seus anexos poderão ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou
www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail:
licitacao.rioreal2025@gmail.com, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP:
48.330-000.

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2025

MUNICÍPIO DE RIO REAL Abertura: 20/03/2025, às 14h40min (Horário de
Brasília). Sítio eletrônico para realização da sessão: www.licitanet.com.br. Objeto: Registro
de preços para futura e eventual aquisição de peixes para a Semana Santa, com o objetivo
de atender a demanda de Secretaria Municipal Assistência Social. Tipo: Menor Preço global.
Processo Administrativo nº 068/2025. Regência legal: Lei 14.133/21. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites: www.licitanet.com.br ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os
interessados poderão entrar em contato através do e-mail: licitacao.rioreal2025@gmail.com,
ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h, no endereço: Rua Rui
Barbosa, S/N, Município de Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000.


		2025-03-07T08:44:15-0300




